2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC GIANG

Số:        /TB-UBND
	           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Phước Giang, ngày     tháng 12 năm 2025

                                                       THÔNG BÁO
          Thu hồi vi phạm mức độ 2 của thuốc Diclofen
               (Số giấy đăng ký lưu hành VD- 25150-16) vi phạm trên địa bàn xã

Thực hiện Công văn số 3256/SYT-NVD, ngày 11/12/2025 của Sở Y tế về việc thu hồi vi phạm mức độ 2 của thuốc Diclofen Số giấy đăng ký lưu hành VD- 25150-16).
Uỷ ban nhân dân xã Thông báo:
  1. Thực hiện thu hồi trên toàn xã:
Thu hồi trên toàn xã lô thuốc Viên nén bao phim tan trong ruột Diclofen (Diclofenac natri 50mg), Số GĐKLH: VD-25150-16, Số lô: 0040724; NSX: 26/7/2024; HD: 26/7/2027 do Công ty cổ phần dược phẩm dược liệu Pharmedic sản xuất ở tất cả cơ sở kinh doanh dược, cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và người sử dụng (thuốc vi phạm ở mức độ 2).
* Lý do thu hồi: Thực hiện theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 62 Luật Dược.
           2. Nghiêm cấm các cơ sở kinh doanh thuốc và các cơ sở sử dụng thuốc trên địa bàn xã ngừng kinh doanh, cung cấp, cấp phát và sử dụng toàn bộ lô thuốc Viên nén bao phim tan trong ruột Diclofen (Diclofenac natri 50mg), Số GĐKLH: VD-25150-16, Số lô: 0040724; NSX: 26/7/2024; HD: 26/7/2027 do Công ty cổ phần dược phẩm dược liệu Pharmedic sản xuất. Đề nghị báo cáo về Uỷ ban nhân dân xã (qua Phòng Văn hóa – Xã hội) trước ngày 30/12/2025.
  3. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội, các Trạm Y tế trêm địa bàn xã phối hợp với các ngành chức năng kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân xã thành lập đoàn kiểm tra và có hướng xử lý theo quy định (nếu có sản phẩm lưu hành trên địa bàn xã).

  4. Trung tâm cung ứng Dịch vụ công xã truyền thông, thông tin tới các cơ sở kinh doanh thuốc, các cơ sở sử dụng thuốc và nhân dân biết không dùng viên nén bao phim tan trong ruột Diclofen (Diclofenac natri 50mg), Số GĐKLH: VD-25150-16, Số lô: 0040724; NSX: 26/7/2024; HD: 26/7/2027 do Công ty cổ phần dược phẩm dược liệu Pharmedic sản xuất.
 Ủy ban nhân dân xã Phước Giang thông báo để các cơ quan, đơn vị, Nhân dân và các cơ sở kinh doanh dược, mỹ phẩm trên địa bàn xã biết thực hiện./.
	Nơi nhận:
- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Các Phòng: Kinh tế; Văn hoá – Xã hội xã;
- Các Trạm Y tế trên địa bàn xã;
- Các Cơ sở kinh doanh thuốc và các
cơ sở sử dụng thuốc trên địa bàn xã;
- Trang Thông tin điện tử xã;

- 18 thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT, VHXH.
	KT. CHỦ TỊCH   PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Duy Diễn

PAGE